关于医学教发分中心组织学习《2025 年全国教育工作会议精神》
的通知

各二级学院、附属医院和教学基地：

1 月 9 日，2025 年全国教育工作会议在北京召开。会议以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二

十届二中、三中全会精神，深入学习贯彻全国教育大会精神和习近平
总书记关于教育的重要论述，总结工作、分析形势，统一思想、凝聚
共识，围绕组织实施教育强国建设规划纲要，安排布置年度重点任务，

确保教育强国建设高起点布局、高质量推进。为进一步深入学习和贯
彻《2025 年全国教育工作会议精神》，提升我校医学教育质量和水

平，医学教发分中心决定组织专题学习活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

通过组织学习《2025 年全国教育工作会议精神》，深刻领会国
家对教育工作的总体要求和发展方向，特别是关于医学教育的重要论
述，进一步明确我校医学教育的发展目标和任务，推动医学教育教学
改革和创新。

二、学习内容

重点学习《2025 年全国教育工作会议精神》中关于教育强国建
设、立德树人、教育质量提升、教育改革、教师队伍建设、教育家精
神、教育国际战略合作、教育数字化、大安全观等方面的内容，并结
合我校医学教育的实际情况，探讨如何将这些精神融入到医学教育教
学中。

三、学习方式

1. 集中学习：组织全体教师进行集中学习，确保每位教师都
能深刻领会讲话精神。

2. 分组讨论：将教师分成若干小组，围绕学习内容开展讨
论和交流，分享学习心得和体会，形成共识。

3. 自学提高：鼓励教师利用业余时间自学相关材料，加深
对讲话精神的理解和认识。

四、时间安排

请各部门根据自身工作安排，确定具体的学习时间和地点，并提
前通知教师做好准备。确保学习活动有序进行，取得实效。

五、要求

1. 各部门要高度重视此次学习活动，认真组织教师参与，
确保学习质量。

2. 教师要积极参与学习活动，做好记录。

赤峰学院医学部
医学教发分中心
2025 年 1 月 10 日

3. 学习结束后，各部门要组织教师进行学习成果交流，分
享学习收获和体会，推动学习成果转化为工作动力和实际成效。

	三、学习方式